Atualmente, o sistema disponibilizado anteriormente pelo convênio encontra-se desativado, 

tendo sido substituído pelo 1Doc, plataforma considerada mais adequada às necessidades e 

especificidades do programa. 

4-  QUANTIDADE DE ESCRITURAS ENTREGUES 

Até a presente data, foram entregues 1.309 (mil trezentas e nove) escrituras de propriedade 

no âmbito da Reurb, todas devidamente registradas em cartório. Esses títulos representam a 

concretização do direito à moradia e da segurança jurídica para centenas de famílias, promovendo, 

ainda, a valorização dos imóveis e a inclusão social dos beneficiários.

[...]

técnico, além de um estagiário do curso de Engenharia Florestal, que presta apoio ao setor técnico. 

Apesar da equipe ser reduzida, os trabalhos têm sido realizados com responsabilidade técnica e 

comprometimento com os resultados. 

6-  INVESTIMENTOS MUNICIPAIS 

A Prefeitura Municipal destina, em média, R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) mensais 

à manutenção do programa Reurb.  

Os recursos são aplicados em: 

• Pagamento da equipe técnica; 

• Serviços de georreferenciamento; 

• Produção e impressão de documentos; 

• Materiais de apoio; 

• Despesas com deslocamentos e ações comunitárias;